



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 12 мая 2009 г.  
№ 1885-ОД "О лекарственном обеспечении населения  
Волгоградской области"**

Принят Волгоградской областной Думой

22 марта 2018 года

## **Статья 1**

Внести в Закон Волгоградской области от 12 мая 2009 г. № 1885-ОД "О лекарственном обеспечении населения Волгоградской области" (в редакции от 10 июня 2011 г. № 2190-ОД, от 10 июля 2012 г. № 82-ОД, от 08 ноября 2013 г. № 144-ОД, от 19 декабря 2013 г. № 171-ОД, от 08 мая 2015 г. № 68-ОД) следующие изменения:

1) в статье 4:

в пункте 1 слова "Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Волгоградской области медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области";

в пункте 2 слова "перечнем жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и расходных материалов, являющимся составной частью Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Волгоградской области медицинской помощи" заменить словами "перечнем жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов и медицинских изделий, являющимся составной частью Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области";

2) в пункте 1 статьи 5 слова "Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания населению Волгоградской области медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора  
Волгоградской области

А.В.Дорждеев

05 апреля 2018 года  
№ 45-ОД

